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Trørødskolen - efterår 2025 
 

Retningslinjer for elevernes egne digitale enheder på Trørødskolen 
 

”Studier viser, at vores hjerners optagethed af digitalt indhold på digitale enheder er så 
stærkt, at den blotte tilstedeværelse af digitale enheder i vores nærhed, forbruger mentale 
ressourcer, selv når vi ikke anvender de digitale enheder aktivt” – Imran Rashid, læge 

 
På Trørødskolen ønsker vi at fremme gode sociale fællesskaber, hvor eleverne oplever 
menneskelig interaktion med andre. 
 
Dette indebærer, at digital distraktion skal reduceres mest muligt. Således har 
skolebestyrelsen på Trørødskolen udarbejdet og besluttet retningslinjer for elevernes egne 
digitale enheder, som gælder for alle elever på Trørødskolen. 
 
Elevernes egne digitale enheder er fx mobiltelefoner og smart watches. Retningslinjerne 
gælder for alle typer digitale enheder, der kan kommunikere med omverden. 
Retningslinjerne for udskolingselevernes egne bærbare computere er ligeledes beskrevet i 
nedenstående. 
 
Skolens digitale enheder er IPads, og disse er ikke indbefattet i disse retningslinjer. 
 
Disse retningslinjer gælder på skolens område og i skoletiden mellem kl. 7.00 og kl. 17.00. 
Således gælder retningslinjerne i både undervisningstid og SFO / SFK-tid. 
 
Retningslinjerne er: 
 

• Skolebestyrelsen har besluttet, at eleverne fra 0. klasse til 9. klasse må 
medbringe egne digitale enheder i skole, under forudsætning af nedenstående 
retningslinjer: 
 

o Alle elever afleverer deres egne digitale enheder slukkede, når de møder ind 
til 1. lektion.  
 

o Eleverne har ikke adgang til deres digitale enheder i skoletiden. Dette gælder 
både i undervisningstiden og i SFO/SFK – tid 

 
o De digitale enheder udleveres til eleverne når de forlader skolen efter endt 

undervisning / SFO / SFK 
 

• Elevernes egne bærbare computere må medbringes og anvendes i faglig 

sammenhæng. De må ikke bruges til spil, sociale medier, shopping, streaming 

og kommunikation i skoletiden. 

 

o Egne computere er elevens eget ansvar at opbevare forsvarligt. 
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• Håndtering af praksis omkring retningslinjer for elevernes egne digitale 
enheder. 
  

o Egne digitale enheder opbevares aflåst i et skab på skolen 
 

o De digitale enheder udleveres ved undervisningens afslutning i sidste lektion 
tilbage til de elever, som forlader skolen efter undervisningen. 

 
o Hvis eleverne medbringer deres egne digitale enheder, sker det under eget 

ansvar, selvom det er skolen, som opbevarer dem. 
 

o For de elever, som tilgår SFO / SFK: Kufferten med de digitale enhederne 
flyttes fra undervisningslokalet til SFO / SFK af personalet, og opbevares i 
SFO / SFK centralrum. 

 
o Kufferten hentes om morgenen af klassens duks til klasselokalet, hvor 

elevernes egne digitale enheder igen opbevares.  
 

• Håndhævelse af retningslinjer for elevernes egne digitale enheder: 
 

o Såfremt elever ikke overholder retningslinjerne for digitale enheder, bliver 
disse inddraget af det pædagogiske personale og indleveret til skolens kontor. 
 

o Her opbevares disse, indtil elevens forældre møder frem og henter dem. 
 

o Ved gentagne overtrædelser af retningslinjerne, kan skolens ledelse beslutte, 
at eleven ikke må medbringe egne digitale enheder i skolen. 

 
Skolebestyrelsen bakker op om personalets og skoleledelsens håndhævelsen af 

ovenstående retningslinjer. 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen – 26. august 2025 
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